



مدیرکل مدیریت بحران خوزستان با بیان اینکه مجدداً قسمت‌هایی از بخش عراقی تالاب هورالعظیم دچار آتش‌سوزی شده است، گفت: طرف عراقی برای خاموش کردن آتش و تامین حق‌آبه تالاب طبق تعهدات و کنوانسیون‌های بین‌المللی پای کار نمانده است.حاجی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص آخرین وضعیت آتش‌سوزی بخش عراقی تالاب هورالعظیم اظهار کرد: علیرغم اینکه چندین بار توسط بلگردهای آیهاش نسبت به اطفای

حریق در بخش عراقی تالاب هورالعظیم اقدام کرده‌ایم اما متأسفانه طرف عراقی برای خاموش کردن آتش و تامین حق‌آبه تالاب طبق تعهدات و کنوانسیون‌های بین‌المللی پای کار نمانده است.وی افزود: در حال حاضر مجدداً قسمت‌هایی از بخش عراقی تالاب هورالعظیم دچار آتش‌سوزی شده اما وسعت حریق کمتر از گذشته است.حاجی‌زاده با اشاره به تشکیل کمیته‌ای جهت رهاسازی آب در بخش عراقی تالاب هورالعظیم تصریح

**دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۸ در میان بگذارید.**

**تصویب رهاسازی آب از سوی ایران در بخش عراقی هورالعظیم**

کرد: حق‌آبه تالاب هورالعظیم باید توسط هر دو کشور عراق و ایران تامین شود.وی گفت: علیرغم کمبود آب، بخش ایرانی تالاب هورالعظیم آبیگری شده است. همچنین مصوب شده است که آب از طریق ایران به بخش عراقی تالاب هورالعظیم رهاسازی شود البته این موضوع نیاز به اخذ مجوز از کشور عراق دارد که وزارت خارجه و حوزه امنیتی پیگیر این موضوع هستند.مدیرکل مدیریت بحران خوزستان اظهار کرد: جهت نمناک کردن بخش عراقی تالاب هورالعظیم آمادگی داریم.

**چرا تلویزیون در این شرایط به مردم کمک نمی‌کند؟**

# تبعات رژه سریال‌های غمناک صداوسیما

طبق یک دیدگاه سنتی اما برخی تهیه‌کنندگان و کارگردانان صدا و سیما معتقدند تم غمناک و درام در سینما و تلویزیون ایران طرفدار بالایی دارد. اما میزان فروش فیلم‌های طنز در سریال ایران عکس این ماجرا را نشان می‌دهد. با این حال مهم‌ترین مسئله در بخش ایسن سریال و موردهای مشابه صداوسیما وقت نشناسی این رسانه است. در روزهایی که مردم با چالش‌های بسیاری در حوزه اقتصادی و اجتماعی مواجه هستند، بخش و تولید سریال‌های از این دست آیا چیزی جز رژه رفتن روی اعصاب مردم است؟

گمراه است و دیدگری هدایت‌کننده. این دو به‌هم می‌رسند و هدایت می‌شوند. حتی اسم این سریال نشان می‌دهد که احتمالاً در ستایش جایگاه پدر و مردانگی و ستون خانواده... و... تاکید بر بزرگی مردان و این قبیل باورهاست. بهرنگ توفیقی هم از این قاعده مستثنی نیست و همین روند را در پیش گرفته است.»
مهرآیین در پاسخ به این سوال که رابطه‌های آرمانی و عاشقانه بدون مشکل و بحران در این سریال، چه تأثیری بر افکار عمومی با وجود این حجم مشکلات می‌گذارد؟ می‌گوید: «در واقع این اثر نیست، ایدئولوژی است. یک طرف بسیار مذهبی و طرف دیگر آزاد و بدون مذهب است و عشق همه چیز را حل می‌کند. عشق در واقع میانهی ایدئولوژیک است که این دو را به هم نزدیک می‌کند. بنابراین فانتزی‌ای که ایدئولوژیک می‌سازد باید بدون ایراد و مشکل باشد.»

**سریال پدر اثر نیست، ایدئولوژیک است**

نکته دیگر مربوط به شکل رابطه‌ها در این سریال است، مهرآیین در این‌باره می‌گوید: «اما در شرایط فعلی اکثر رابطه‌ها کوتاهمدت است و همان‌طور که قبلاً خود می‌خوریم به همان شکل هم در رابطه‌ایم. یک اثر اگر بخواهد عشق را توضیح دهد باید در همین بستر توضیح دهد؛ اما این اثر ایدئولوژیک است و کلیت را نمی‌بیند. یک اثر ساده می‌سازد. هم‌زمان با این سریال می‌شود درباره فیلم عصبانی نیستم هم صحبت کرد. ما در این فیلم می‌بینیم که بهم رسیدن دو نفر با چه بحران‌ها و مشکلاتی مواجه می‌شود. ایدئولوژی اما باید همه چیز را زود به نتیجه برساند و همه چیز خوب باشد. احتمالاً در این سریال هم فرزند این دختر و پسر، مذهبی می‌شود، همان راه پدر را ادامه می‌دهد.» این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه این سریال مصداقی از کل جامعه نیست، می‌گوید: «اثر اگر اثر باشد باید کلیت جامعه را نشان دهد. در جامعه‌ای که قفر و بحران اقتصادی هست، چقدر از افراد جامعه ما می‌توانند همه چیز را با پول حل کنند؟ یا مگر می‌شود یک پسر خودش را بین ۴ دختر ببیند و خودش را از پنجره به پایین پرت کند؟ در بهترین حالت این است که پسر عذرخواهی کند و از کلاس خارج شود؛ طبق همان ایده مذهبی که می‌گوید دو نامحرم نباید در یک فضای بسته با هم باشند.»

**مدیر کل بهزیستی شهر تهران خبر داد**

## ۱۵۰۰ زوج تهرانی در انتظار دریافت فرزندخوانده

مدیر کل بهزیستی شهر تهران از پشت‌نویت‌بودن ۱۵۰۰ زوج تهرانی برای دریافت فرزندخوانده خبر داد. محمد رحیم فاضلی‌نژاد در گفتگو با اوراق هویتی نذران.سخنگوی وزارت بهداشت گفت: آنها اوراق هویتی ندارند و به همین خاطر توسط بیمه سلامت حمایت نمی‌شوند و برای پذیرش آنها مشکل وجود دارد.افزود: حتی در برخی موارد این افراد پذیرش می‌شوند اما پس از درمان کسی نیست تا آنها را تحویل بگیرد. آنها باید به کمپ‌ها منتقل شوند؛ اما چون ترجیح می‌دهند به کمپ‌ها منتقل نشوند به بهانه‌هایی سعی در ماندن در مراکز درمانی دارند و چون تحویل و انتقال آنها ضعیف صورت می‌گیرد مشکلاتی را بوجود می‌آورد.

مدیر کل بهزیستی شهر تهران از پشت‌نویت‌بودن ۱۵۰۰ زوج تهرانی برای دریافت فرزندخوانده خبر داد. محمد رحیم فاضلی‌نژاد در گفتگو با اوراق هویتی نذران.سخنگوی وزارت بهداشت گفت: آنها اوراق هویتی ندارند و به همین خاطر توسط بیمه سلامت حمایت نمی‌شوند و برای پذیرش آنها مشکل وجود دارد.افزود: حتی در برخی موارد این افراد پذیرش می‌شوند اما پس از درمان کسی نیست تا آنها را تحویل بگیرد. آنها باید به کمپ‌ها منتقل شوند؛ اما چون ترجیح می‌دهند به کمپ‌ها منتقل نشوند به بهانه‌هایی سعی در ماندن در مراکز درمانی دارند و چون تحویل و انتقال آنها ضعیف صورت می‌گیرد مشکلاتی را بوجود می‌آورد.

**سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد**

## در مان اعتیاد معتادان متجاهر وظیفه وزارت بهداشت نیست

اعتیاد دارند باید توسط مراکز درمانی پذیرش شوند، اما مسئله‌ای که وجود دارد این است که اغلب آنها کارت‌ن خواب هستند و هیچ اوراق هویتی ندارند.سخنگوی وزارت بهداشت گفت: آنها اوراق هویتی ندارند و به همین خاطر توسط بیمه سلامت حمایت نمی‌شوند و برای پذیرش آنها مشکل وجود دارد.افزود: حتی در برخی موارد این افراد پذیرش می‌شوند اما پس از درمان کسی نیست تا آنها را تحویل بگیرد. آنها باید به کمپ‌ها منتقل شوند؛ اما چون ترجیح می‌دهند به کمپ‌ها منتقل نشوند به بهانه‌هایی سعی در ماندن در مراکز درمانی دارند و چون تحویل و انتقال آنها ضعیف صورت می‌گیرد مشکلاتی را بوجود می‌آورد.

سخنگوی وزارت بهداشت گفت:اگر معتاد متجاهری به اورژانس مراجعه کند و وضعیت اورژانسی داشته باشد، بدون اسناد هویتی هم امکان تحت درمان قرارگرفتن دارد. ایرج حریرچی در گفت‌وگو با ایلسنا، در رابطه با عدم‌پذیرش معتادان متجاهر توسط مراکز درمانی و اینکه طبق گفته رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران، چهار هزار معتاد متجاهر داریم که باید از سوی بهزیستی و وزارت بهداشت پذیرش شوند اما این اتفاق نیفتاده است، بیان داشت: برخی از معتادین متجاهر فقط بیماری اعتیاد دارند و درمان آنها مسئولیت وزارت بهداشت است. او افزود: معتادان متجاهری که بیماری‌هایی به غیر از

**سیستان و بلوچستان دارای بیشترین مدارس خشتی و کلی رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور از وجود حدود ۱۰۰۰مدرسه خشتی گل در ایران خبر داد.مهرالله رخشانی‌مدار در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به وجود ۹۸۷ کلاس خشتی و کلی در کشور گفت: این تعداد در همه استان‌ها برانکده است؛ از نظر آمار، سیستان و بلوچستان بیشترین مدارس خشتی و کلی و زنجان کمترین را دارد. ۲۰ درصد مدارس کشور تخریبی بوده و نیازمند بازسازی و مقاوم سازی است.**

**مکت**

سازمان مالیاتی:

### نیمی از پزشکان تهرانی مالیات نمی‌دهند

رئیس امور مالیاتی شهر و استان تهران خبر داد: اطلاعات درآمدی پزشکان از طریق سامانه‌های اطلاعاتی نظام مالیاتی از جمله حساب‌های بانکی آنان در اختیار سازمان امور مالیاتی کشور قرار دارد.به گزارش عصرایران، محمدرضا نوری در خصوص میزان مالیات پزشکان در تهران، گفت: از میان حدود ۲۰هزار پرونده پزشکان در تهران، تنها ۱۱هزار نفر برای عملکرد سال ۱۳۹۶ اظهارنامه ارائه کردند که میانگین مالیات اعلامی از سوی پزشکان برای هر نفر ۵ میلیون و ۷۰۰هزار تومان بود.با توجه به رسیدگی‌های انجام شده برای عملکرد سال ۹۵ که تقریباً به همین میزان مالیات ابراز شده بود، براساس آمار و اطلاعات سامانه‌های طرح جامع مالیاتی، این میانگین برای هر نفر حدود ۱۴ میلیون تومان توسط سازمان تعیین و تشخیص داده شده است.وی با بیان اینکه ۵۰۰ پرونده پزشکان که با درآمد بالا مورد حسابرسی خاص و مبتنی بر اطلاعات سامانه‌های طرح جامع مالیاتی سازمان امور مالیاتی واقع شدند، افزود: میانگین مالیات اعلام شده توسط پزشکان با درآمد بالا حدود ۱۷ میلیون تومان برای هر نفر بود درحالیکه مالیات واقعی آنها بالغ بر ۷۴میلیون تومان تعیین و تشخیص داده شده است.نوری در خصوص پزشکانی که اظهارنامه مالیاتی خود را ارائه نکرده‌اند، اظهارداشت: اطلاعات این افراد برای رسیدگی به وضعیت پرونده مالیاتی‌شان از سامانه‌های طرح جامع مالیاتی اخذ شده و به ادارات خاص رسیدگی پزشکان داده شده است که به طور ویژه و با اولویت مورد حسابرسی قرار گیرد. این افراد همچنین با توجه به عدم ارائه اظهارنامه مالیاتی، طبق قانون مشمول جریمه می‌شوند.

**مهریه**

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

### پرداخت مهریه رانمی‌توان با قانون محدود کرد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: ایجاد سقف، محدودیت و معیار پرداخت مهریه قبلاً انجام شده و امکان تغییر این مسئله وجود ندارد.عبدالرضا عزیزی گفت‌وگو با خانه ملت، در رابطه با عدم مطابقت شرایط معیشتی زندانیان مهریه با معیار ۱۱۰ سکه بهار آزادی افزود: دریافت مهریه به فرهنگ و اعتقادات خانواده ارتباط سکه و طلا، افرادی هستند که ۱۰۰۰ سکه مهریه دارند، در عین حال فردی هم مشاهده می‌کنید که تنها یک جلد کلام الله مجید را به عنوان مهریه قرار داده است.نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی افزود: پرداخت مهریه، موضوعی نیست که بتوانیم قانون و چارچوب مشخصی تعیین نکنیم چرا که یک موضوع شخصی و خانوادگی است. ایجاد سقف و معیار پرداخت مهریه و ایجاد محدودیت قبلاً انجام شده و امکان تمیل مجدد وجود ندارد.عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: موضوعات مرتبط با ازدواج نیاز به فرهنگ‌سازی ویژه دارد، اگر وزیران، وکیلان، مسئولان کشوری عروسی فرزندان‌شان را ساده برگزار کرده و مهریه دختران و پسرانشان را در چارچوب اسلامی حفظ کنند، قطعاً می‌توانند زمینه‌ساز فرهنگ سازی در امر ازدواج شوند.

**کارگری**

### کارگران مترو اهواز ۱/۵سال حقوق نگرفتند

یکی از کارگران متروی اهواز با تاکید بر توقیع در پرداخت حقوق ۱ماه گذشته در مناطق کوهستانی و بد آب و هوا اشاره کرد.مشکلات اقتصادی، گزارش‌های جمعیت، مهاجرت و ناتوانی در سازگاری با محیط جدید و تداخل فرهنگ‌ها نیز می‌تواند در افزایش حاشیه نشینی نیز خود مزید بر علت واقع شده و با خود تبعاتی برای شهرهای بزرگ و به تعبیری کلان شهرها را به بار آورده است. بنا به هر دلیل، نزاع آسیب‌های کشنده و غیر کشنده و ناتوانایی‌های بسیاری به همراه می‌آورد. معمولاً کسانی که دچار ناتوانی دائمی می‌شوند با مشکلات اجتماعی، احسانسی و اقتصادی بسیاری روبه‌رو می‌شوند که میزان این آسیب‌ها به مراتب برای زنان و کودکان بیشتر است. علاوه بر این موارد می‌توان گفت نزاع بار مالی نیز به همراه دارد. آسیب‌های ایجاد شده موجب پرداخت نیز شده و هر دوطرف را به واسطه رفتن به کلاتری، دادسرا و... از کار یا تعطیل بازمی‌دارد. اجتماع هم بار اقتصادی این‌خشونت‌ها را متحمل خواهد شد.



می‌کنند. اختلاف دیدگاه آنها تا حدی است که وقتی پسر مذهبی، در دانشگاه در جمع دختران قرار می‌گیرد و دختران سعی دارند او را برای جلب توجه بیشتر اغوا کنند، پسر خود را از پنجره به بیرون پرت می‌کند و با همین سکناس جنجال زیادی را در شبکه‌های اجتماعی برپا می‌کنند.پس از آن بالاخره دختر و پسر جوان باهم ازدواج می‌کنند و به عاشق لاکچری و تلویزیون این سریال به شکل عجیبی هم‌زمان شده، با مقطعی که مردم ایران با گرانی، چالش‌های اقتصادی و اجتماعی دست و پنجه نرم می‌کنند و حجم بالای غم در این سریال در بهترین ساعت پخش صدا و سیما باعث شده اعتراضات و انتقادات زیادی نسبت به این سریال در میان مردم در شبکه‌های اجتماعی مطرح شود. طبق یک دیدگاه سنتی اما برخی تهیه‌کنندگان و کارگردانان صدا و سیما معتقدند تم غمناک و درام در سینما و تلویزیون ایران طرفدار بالایی دارد. اما میزان فروش فیلم‌های طنز در سریال ایران عکس این ماجرا را نشان می‌دهد. با این حال مهم‌ترین مسئله در بخش این سریال و موردهای مشابه صداوسیما وقت نشناسی این رسانه است. در روزهایی که مردم با چالش‌های بسیاری در حوزه اقتصادی و اجتماعی مواجه هستند، بخش و تولید سریال‌هایی از این دست آیا چیزی جز رژه رفتن روی اعصاب مردم است؟

**گمراهی، هدایت و رستگاری:**

**فرمت اصلی صداوسیما**

در مورد سریال پسر انتقادات متعددی مطرح می‌شود اما یکی از مهم‌ترین‌های آن دور بودن مضامین آن از دغدغه‌های امروز جوانان و خانواده‌های ایرانی است. در همین رابطه مصطفی

**در دانش‌گاه‌ها بودیم اما در حال حاضر مصرف مواد**

مخدر به مدارس راهمایی و دبیرستان کشیده شده و این به معنای عدم آگاهی مناسب دانش آموزان و والدین از آسیب‌های مواد مخدر است.این نماینده مردم در مجلس دهم با تاکید بر اینکه الگوی مصرف مواد مخدر در حال تغییر است، گفت: والدین و مسئولان آموزش و پرورش باید اطلاعات مناسبی را از انواع مواد مخدر صنعتی داشته باشند زیرا مواد مخدر صنعتی بسیار گسترده بوده که در برخی موارد خانواده‌ها در کسب اطلاعات و آسیب‌های ناشی از آن دانش آموزان عقب هستند که این عدم آگاهی از علل افزایش مصرف مواد مخدر در جامعه است.

**نماینده مجلس خبر داد**

## خرید و فروش قرص‌های روانگردان در اطراف برخی مدارس

به‌ویژه صنعتی بسیار راحت است و اگر در این رابطه اقدامات عملی مناسب انجام نشود هزینه‌های زیادی از ناحیه آن متوجه کشور و خانواده‌ها می‌شود. نماینده مردم بوئین زهرا در مجلس شورای اسلامی، از عدم آمار آموزش‌های پیشگیرانه به دانش آموزان برای پیشگیری از مصرف مواد مخدر در مدارس خبر داد.افزود: متأسفانه بر اساس آمارهای ارائه شده از سوی وزارت آموزش و پرورش در سال ۹۵ حدود ۱۲۶ هزار

عضو هیات رییسه کمیسیون اجتماعی مجلس از خرید و فروش قرص‌های روانگردان و مواد مخدر در اطراف برخی مدارس انتقاد کرد و گفت: ۱۲۶هزار دانش آموز در معرض خطر ابتلا به مصرف مواد مخدر هستند.روح بابایی صالح در گفت‌وگو با خانه ملت، رشد و افزایش مصرف مواد مخدر در میان دانش آموزان را هشدار جدی خواند و گفت: متأسفانه دسترسی دانش آموزان به مواد مخدر